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Høringssvar afgivet af:  Familieafdelingen, Michael Boye Hansen TR-DS 

Dato:  23-09-2021 

 
HØRINGSSVAR:  
 
NR. ISU01 (BURC) - UDVIDET OPFØLGNING PÅ ELEVER I EKSTERNE SPECIALISEREDE SKOLE- 
OG DAGBEHANDLINGSTILBUD 
 
DET ER ET GODT TILTAG. BEGRUNDELSEN FOR DET ER, AT DER BLIVER TÆTTERE FULGT OP PÅ 
ELEV- OG HANDLEPLANER, SOM KAN HAVE DEN EFFEKT, AT INDSATSEN PÅ SIGT KAN BLIVE 
MINDRE INDGRIBENDE I FORM AF, DER KAN ARBEJDES MERE SYSTEMATISK, DA INDSATSEN KAN 
RETTES MERE MOD DET ALMENE SKOLESYSTEM. PÅ DEN MÅDE HAR VI OGSÅ MERE FOKUS PÅ, AT 
INDSATSEN IKKE LØBER LÆNGERE END FORMÅLET TILSIGER. HERUDOVER VIL TILDELINGEN AF 
ØKONOMI I FORM AF ANSÆTTELSE AF EN PSYKOLOG MEDVIRKE TIL, AT FAGLIGHEDEN FORØGES.  
DET ANERKENDES, AT DER INVESTERES PÅ OMRÅDET.  
 
NR. ISU08 (BURC) - REDUKTION AF YDELSER I BØRNETERAPIEN 
 
DET KAN HAVE EN EFFEKT FOR SPECIALRÅDGIVNINGEN, DA DISSE BØRN OFTE ER I 
MÅLGRUPPEN FOR HANDICAPKOMPENSERENDE YDELSER. VED EN BESPARELSE PÅ DETTE 
OMRÅDE VIL DET BETYDE, AT FAMILIERNE I STEDET VIL SØGE OM STØTTE GENNEM 
FAMILIEAFDELINGEN, OG AT DET DERVED BLIVER MERE OMKOSTNINGSTUNGT. DET HAR DEN 
KONSEKVENS, AT VI I FAMILIEAFDELINGEN OFTE VIL VÆRE NØDSAGET TIL AT SØGE EKSTERNE 
AKTØRER TIL AT VARETAGE OPGAVEN, HVILKET ER EN UFORHOLDSVIS DYR ØKONOMISK POST. 
 
NR. TVÆR01 (BURC) - RAMMEREDUKTION PÅ 1 PCT. 
DA DET IKKE ER GÅET UPÅAGTET HEN, AT KOMMUNEN ER EKSPLOSIV VÆKST, HAR DET DEN 
EFFEKT PÅ FAMILIEAFDELINGENS PRIMÆRE DRIFT, AT EN VIS PROCENTDEL AF DISSE 
TILFLYTTERE HAR BEHOV FOR FAMILIEAFDELINGENS STØTTE. DER ER I TRÅD MED KOMMUNENS 
VÆKST SET EN STIGNING I SAGERNES KOMPLEKSITET, HVILKET MEDFØRER AT DEN ENKELTE 
SAGSBEHANDLER BRUGER FLERE TIMER PR. SAG PR. DAG. EN REDUKTION PÅ DETTE OMRÅDE 
VIL BETYDE EN DIREKTE SERVICEFORRINGELSE SAMT AT MEDARBEJDERNE VIL OPLEVE ET 
MARKANT ØGET ARBEJDSPRES. DER KAN VÆRE BEKYMRING FOR, AT DETTE KAN HAVE DEN 
KONSEKVENS, AT DER BLIVER EN ØGET PERSONALEOMSÆTNING SAMT AT DET ER SVÆRERE AT 
FASTHOLDE KOMPETENTE MEDARBEJDERE.  
 
DET OPLEVES, AT DET VIL VÆRE ENDNU SVÆRERE AT EFTERLEVE DET HØJE SERVICENIVEAU, 
HVIS DER BESPARES PÅ OMRÅDET. MED UDGANGSPUNKT I ANFØRTE BESPARELSE, VIL DET 
BETYDE EN REDUKTION AF 8 STILLINGER I BURC. UDOVER DET VIL FÅ EN DIREKTE EFFEKT PÅ 
FAMILIEAFDELINGEN, VIL DET OGSÅ FÅ EN INDIREKTE EFFEKT, HVIS DER BESPARES I 
EKSEMPELVIS PPR, ADMINISTRATION MM.  
 
ET FORSLAG TIL EN DIREKTE EFFEKTIVISERING KUNNE VÆRE AT SE PÅ EKSEMPELVIS EKSTERNE 
AKTØRER, SOM VORES AKUTTEAM OFTE BENYTTER SIG AF I AKUTTE SITUATIONER. VI FORSLÅR, 
AT VI INVESTERE I FLERE FLEKSIBLE INTERNE MEDARBEJDERE I FAMILIESPORET, DER VIL KUNNE 
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UDFØRE AKUTTE OPGAVER. DET VIL GIVE EN STOR BESPARELSE, DA EKSTERNE AKTØRER IKKE 
HAR EN RAMMEAFTALE PÅ LIGE FOD MED FAMILIESPORET.  
 
VI FORSLÅR, AT MAN VURDERE SAMMEN OM FAMILIEN, SOM HAR MEDFØRT DEN NUVÆRENDE 
ORGANISERING OG OM DENNE FORTSAT ER DEN MEST HENSIGTSMÆSSIGE SET I LYSET AF AT 
KOMMUNEN VÆKSTER VOLDSOMT. IDEEN MED SAMMEN OM FAMILIEN ANERKENDES I FORHOLD 
TIL FAMILIERNES PROBLEMATIKKER OG LØSNINGEN AF DEM I FORM AF HYPPIGERE OPFØLGNING 
OG TIDLIGERE INDSATS. DET HAR HAFT DEN BETYDNING, AT DEN OPNORMERING DER HAR 
VÆRET HAR VÆRET PROPORTIONELT MED DET EKSTRA ARBEJDE SAGSBEHANDLEREN HAR FOR 
AT KUNNE LEVE OP TIL DET. DET HAR BETYDET, AT DEN REDUKTION I SAGERNE IKKE ER SET – 
TVÆRTIMOD ER DEN STEGET BÅDE NOMINELT MEN SÆRLIGT I KOMPLEKSITET.   
 
NR. ØU01 (BURC) - REDUKTION AF BUDGET TIL VEDLIGEHOLDELSE AF KOMMUNENS 
BYGNINGER 
INGEN KOMMENTARER. VI ER BEKENDTE MED, AT VI SKAL INDFLYTTE PÅ NYT RÅDHUS I 2022. 
 
NR. ØU02 (BURC) - REDUKTION AF PULJEN TIL DYRE UDDANNELSER 
VI HAR INGEN KOMMENTARER, DA VI IKKE HAR BENYTTET OS AF DENNE PULJE. DOG GØR 
FAMILIEAFDELINGEN BRUG AF KOMPETENCELØFT I FORM AF DIPLOMUDDANNELSER, KURSER 
MM. DET ER EN STOR DEL AF FASTHOLDELSESPOLITIKKEN I FAMILIEAFDELINGEN.  
 
NR. ISU02 (ISC) - ÆNDRET FORDELING MELLEM LÆRERE OG PÆDAGOGER I DEN  
UNDERSTØTTENDE UNDERVISNING 
DET KAN HAVE EN INDIREKTE EFFEKT PÅ FAMILIEAFDELINGENS MÅLGRUPPE I FORM AF, AT 
KVALITETEN AF UNDERVISNINGEN KAN MEDFØRE AT SÆRLIGT SÅRBARE ELEVER KAN RISIKERE 
AT SKULLE GØRE BRUG AF MERE INDGRIBENDE TILTAG F.EKS. VISITERING TIL 
GRUPPEORDNING, DAGBEHANDLING OG ØVRIGE. DETTE VIL HAVE EN NEGATIV EFFEKT PÅ DEN 
ØKONOMISKE STYRING I FAMILIEAFDELINGEN.  
 
NR. ISU14A (ISC) - 1 UGES SOMMERFERIELUKNING I DAGINSTITUTIONER, SFO'ER  
OG KLUBBER 
DET KAN HAVE EN EFFEKT PÅ FAMILIEAFDELINGEN, DA SÆRLIGT SÅRBARE FAMILIER HAR BRUG 
FOR PASNINGSMULIGHEDER VIA FAMILIEAFDELINGENS YDELSER. DET BETYDER, AT 
FAMILIEAFDELINGEN SKAL GØRE BRUG AF EKSTERNE AKTØRER OG DERVED PÅVIRKER DET 
BUDGET NEGATIVT. DET VIL OGSÅ HAVE EN DEN KONSEKVENS, AT SÆRLIGT SÅRBARE BØRN 
BLIVER TAGET UD AF DERES DAGLIGE KONTEKST OG KENDTE OMGIVELSER, HVILKET HAR DEN 
KONSEKVENS, AT FORÆLDRENE SØGER DE SÆRLIGE TILBUD.  
 
NR. ISU17 (ISC) - ANTALLET AF INDSATSPÆDAGOGER REDUCERES 
DET HAR DEN EFFEKT, AT DE SÆRLIGT SÅRBARE BØRN IKKE BLIVER OPSPORET I RETTE TID, 
HVORFOR EN TIDLIG FOREBYGGENDE INDSATS IKKE VIL VÆRE NOK, OG AT DET VIL KRÆVE EN 
MERE INDGRIBENDE INDSATS SENERE HEN I BARNETS LIV.  
 
NR. ISU25 (ISC) - PÆDAGOGRESSOURCER TIL SKOLESTARTSTIMER I 1. KLASSE  
BORTFALDER 
DET HAR DEN EFFEKT, AT DE SÆRLIGT SÅRBARE BØRN IKKE BLIVER OPSPORET I RETTE TID, 
HVORFOR EN TIDLIG FOREBYGGENDE INDSATS IKKE VIL VÆRE NOK, OG AT DET VIL KRÆVE EN 
MERE INDGRIBENDE INDSATS SENERE HEN I BARNETS LIV. 
 
NR. ISU28 (ISC) - BUDGET TIL MINIMUMSNORMERINGEN INKLUDERES I  
TAKSTBEREGNINGEN (MERINDTÆGT) 
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DET VIL HAVE DEN BETYDNING, AT NOGLE FORÆLDRE VIL VÆRE NØDSAGET TIL AT SØGE 
ØKONOMISK- OG SOCIALPÆDAGOGISK FRIPLADS. DET OPLEVES, AT DE FORÆLDRE, DER VIL 
BLIVE BERØRT AF DETTE FORSLAG ER FORÆLDRE PÅ OFFENTLIGE YDELSER I FORVEJEN. 
 
NR. ISU06 (UC) - ANTALLET AF PÆDAGOGER PÅ KLUBOMRÅDET REDUCERES 
DET VIL HAVE EN BETYDNING FOR VORES UNGE, SOM ER SÆRLIGT SÅRBARE, DA DE DISSE OFTE 
BENYTTER SIG AF KOMMUNENS KLUBTILBUD. DERUDOVER BRUGER VI KLUBBERNE I VORES 
SOCIALFAGLIGE INDSATSER. HVIS DISSE REDUCERES, VIL EKSEMPELVIS KONTAKTPERSONER 
ELLER UNGEGUIDER SKULLE IVÆRKSÆTTES FOR AT SIKRE AT DEN UNGE IKKE MISTRIVES 
YDERLIGERE.  
 
NR. ISU09 (UC) - REDUKTION AF UDDANNELSESVEJLEDNING 
 
ET FORSLAG KUNNE VÆRE AT FLYTTE OVENSTÅENDE KAPACITET HOS UNGEGUIDES IND I BURC 
I FORM AF TILDELING AF EKSEMPELVIS FLERE KONTAKTPERSONER. DET OPLEVES, AT DER KAN 
VÆRE LANG VENTELISTE PÅ INTERNE KONTAKTPERSONER, HVOR DER OGSÅ KAN ARBEJDES 
UDDANNELSESRETTET.  
 
ALTERNATIVT GØRES DER OPMÆRKSOM PÅ, AT UNGEGUIDERNE HAR MULIGHED FOR AT FØLGE 
DEN UNGE TIL DET 25. ÅR.  
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